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Sevgili veli,  
Çocuğun kişilik özelliğinin belirlenmesinde, sorun 

çözme becerilerinin gelişiminde ve çevresiyle 

etkileşiminde  anne babanın tutumu büyük 

öneme sahiptir. Çocuk anne babanın tutumlarına 

göre ve onlardan gelen geri bildirimleri taklit 

ederek davranış becerileri geliştirir. 
 

 Çocuğun tüm yaşamı boyunca, büyük 

etkileri olan anne-baba çocuk ilişkisinin 

temelinde, anne-babaların çocuklarını 

yetiştirirken benimsedikleri anne-babalık 

rolleri yatmaktadır. Çocuklar bu temel 

tutum ve tavırlara karşılık verecek 

şekilde biçimlenmekte ve anne-babanın 

tutumları doğrultusunda bir takım 

davranışlar kazanmaktadır.  

 
 Çocukların gelişmesinde olumlu ve olumsuz 

etkileri olan anne, baba tutumları Demokratik 

Anne Baba Tutumu, Aşırı Baskıcı Anne Baba 

Tutumu, İlgisiz ve Kayıtsız Tutum, Dengesiz 

ve Kararsız Tutum, Aşırı Koruyucu Anne Baba 

Tutumu biçiminde sıralanabilir. 

 

Bu broşürde ise, sizi daha iyi 

bilgilendirmek amacıyla aşırı koruyucu 

ebeveyn tutumu ve onun yerine tercih 

edilmesi gereken demokratik ve güven 

verici, destekleyici, hoşgörülü tutum 

açıklanacaktır. 

Bu tutumlardan zaman zaman hepsini 

gösteriyor ya da bir veya birkaçını bir 

arada kullanıyor olabilirsiniz. Fakat bu 

durum çocuğa olan davranışta tutarsızlık 

yaratacaktır. Tutarsız bir biçimde 

büyütülen çocuk, haliyle tutarsız ve 

dengesiz bir birey olacaktır. 

Davranışlarınızda tercih ettiğiniz tutarsız 

anne-baba tutumları çocuğunuzu 

bocalamalara sürükler ve olumsuz sonuçlar 

doğurur.                      

 
Aşırı korumacılık, toplumumuzda “iyi” 

ebeveynlikle eşdeğer tutulmaktadır. 

 “Aman koşma düşersin!… 

Üzerine hırkanı giy üşürsün!”  

türünden ikazlar çocuğun kendi algılarına 

güvenini sarsar. Düşmekten korkmayı öğrenir, 

düşünce nasıl kalkacağını bilemez, üşümenin 

daha ne demek olduğunu kestiremeden 

fazlaca giydirilir ve ilk rüzgar da hastalanır. 

Yemek konusunda yapılan zorlamalar, anneyle 

çocuk arsında bir güç kavgasının başlamasına 

neden olur. Oysa yemek yedirmek ve çocuğun 

her istenileni yemesini sağlamak ille de iyi 

ebeveynlik demek değildir. 

AŞIRI KORUYUCU EBEVEYN 

TUTUMU 
Anne babanın aşırı derecede koruyucu 

tutumu, çocuğu gereğinden fazla kontrol 

etmesi ve koruması anlamına gelir. 

Araştırmalar, annelerin babalara göre 

daha koruyucu davrandığını ortaya 

koymaktadır. 
Aşırı istenilen, geç kavuşulan, tek çocuk, tek 

erkek veya kız çocuk, en küçük çocuk, geniş 

bir sülalenin tek erkek çocuğu gibi çocuklar 

genellikle abartılmış sevginin odak noktası 

olurlar. 

Aşırı koruyucu ve abartılı sevgisi olan 

anne babalar çocuklarına derin 

duygusal bağla bağlıdırlar. Anne baba 

çocukları için sebepsiz yere aşırı kaygı 

içindedirler. Bu kaygı da onları 

çocuklarını aşırı korumaya yönlendirir.  

Unutmayın, çiçeğin suya ihtiyacı 

vardır ama çok sularsanız ölür gider. 

 

 
 

Aşırı koruyucu ebeveynler, çocuğu 

ilgilendiren kararlar da yaşı kaç olursa 



olsun çoğu zaman fikrini almazlar. Çocuğa ve 

onun problemlerine karşı objektif 

davranmazlar. Çocuğun yanlışları anne baba 

tarafından görülmek istenmez, olanlar ise 

bertaraf edilmeye çalışılır.  

Anne baba çocuğa yaptırmak istedikleri bir 

davranış için duygu sömürüsü,(yemedim 

yedirdim, giymedim sana giydirdim, gençliğimi 

sana/size feda ettim..) metodu ve şiddetli 

şefkat yöntemi kullanırlar. 

Çocuklarının yapacağı birçok şey anne 

tarafından yapılır. 

*Aşırı koruyucu ebeveynliğin kalbinde, 

ideal çocuk yetiştirme arzusu 

yatmaktadır. 

 

Aşırı Koruyucu Anne Baba 

Tutumunun Çocuğun Kişilik Yapısına 

Etkisi 
-Bu tutumla yetişen çocukların bazıları utangaç ve 

çekingen bir kişilik geliştirir. Bazıları ise inatçı, 

otoriter, etrafındaki kişilerin haklarını, 

isteklerini dikkate almayan, onları kullanan, 

şımarık bir kişilik geliştirebilir. 

-Bu tutumla yetişen çocuklar bağımlı olur ve 

her şeylerini anneden istemeye yönelirler. 

-Bu tutumla yetişen çocuklar bir gruba 

girmekte ve gruba gerçekten kendilerini 

kabul ettirmekte zorlanırlar. 

-Bu tutumla yetişen çocuklar kendini 

tanımak ve sınırlarını bilmekte zorlanırlar. 

 
Bu aşırı korucu ve diğer olumsuz tutumlar 

yerine demokratik - güven verici, 

destekleyici, hoşgörülü tutum tercih 

edilmelidir. 

 
DEMOKRATİK TUTUM 

Demokratik aile, ana baba çocukları ile olan 

etkileşimde “koşulsuz sevgi “ ve “empatik bir 

anlayış” içindedirler, tutum ve davranışlarını 

saydam olarak ortaya koyarlar. 

Demokratik anne babalar, çocuklarını 

herhangi bir karşılık beklemeden içten ve 

derinden bir duyguyla severler. Çocuklarının 

davranışlarını ilgi ve anlayışla izleyip, 

çocuklarını kendi ayakları üzerinde 

durabilecek şekilde yetiştirirler. Çünkü 

demokratik anne babalar çocuklarının 

davranışlarını kendilerinin yönlendirmesine 

fırsat tanır, çocuklarının ayrı bir kişi 

olduğunu bilir ve bağımsız bir birey olarak 

yetişmelerine olanak tanır. 

 

• Çocuğun okul ve günlük yaşamındaki birçok 

sorunu kendisi çözmelidir. Ebeveyn, çocuk 

adına sorunları çözerse çocuk, 

sorumluluğunun bilincine varamaz.  

• Birçok konuda çocuğu sonuca götürmek 

yerine ona, sonuca giden yol 

gösterilmelidir.  

• Evle ilgili ve özellikle çocuğu ilgilendiren 

kararlarda onun da fikri alınmalıdır. 

Çocuktan öneri beklemek ona sorumluluk 

yükler.  

• Çocuklarına demokratik bir tutumla 

yaklaşan anne babalar, ev içindeki kuralları 

çocuğa açıkça belirtirler. Çocuğun 

tepkilerini ve duygularını ifade etmesine 

fırsat verirler.  

• Evde hangi davranışların onaylanacağı 

bellidir. Belirtilen bu sınırlılıklar içinde 

çocuğa söz hakkı verirler ve bazı konuların 

tartışılmasına imkân sağlarlar.  

• Çocukların görüşlerine değer verirler ve 

kendisi ile ilgili kararlar alması için 

yönlendirirler.  

• Çocukla sözel iletişime önem verirler ve 

çocuğa koşulsuz gerçek bir sevgi ile 

yaklaşırlar. 

 
HEP BERABER BAŞARILI VE MUTLU GÜNLERE… 

Yardım almak için rehberlik servisine 

başvurabilirsiniz. 
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